ДОГОВОР
             закупки товаров
г. Самара		                                                                      «   » ______________ 2019г.

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный университет путей сообщения» (СамГУПС), в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ, «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в лице первого проректора Асабина Виталия Викторовича, действующего на основании доверенности от 14.03.19г № 1083, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ________________________________________________________, в лице __________________________________________________________, действующего на основании _________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», в соответствии с ____________________ Закона РФ от 05.04.2013г. №44-ФЗ и протокола от «_______» ___________  на приобретение _______________________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику программные средства (далее - Товар), а Заказчик принять и оплатить Товар.
1.2. Наименование, цена, количество, технические характеристики Товара определяются на основании Технического задания (Приложение №1) и Спецификации (Приложение №2) к договору, которые являются его неотъемлемыми частями.
1.3. Сроки поставки Товара: в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания Сторонами настоящего договора.

2. Цена договора, порядок расчетов
2.1. Цена настоящего договора составляет ________________ (___________________________) рублей, НДС не облагается на основании статьи 346.11 главы 26.2 НК РФ.
Цена договора является твердой, определяется на весь срок исполнения договора.
Цена договора включает в себя стоимость поставляемого Товара, стоимость упаковки, транспортные расходы по доставке, а также страхование, расходы по уплате налогов, сборов и других обязательных платежей в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.2 Стоимость поставок Товара не подлежит изменению и в дальнейшем не может быть скорректирована.
2.3. Платежи по настоящему договору осуществляются Заказчиком в валюте Российской Федерации (рубли) безналичным расчетом, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по факту поставки Товара, в течение 30 (тридцати) календарных дней при предъявлении Заказчику документов на оплату счета, товарной накладной.
2.4. Обязательства по оплате поставленного Товара считаются выполненными в день списания денежных средств со счета Заказчика.
2.5. Оплата по настоящему договору осуществляется из средств от приносящей доход деятельности.
2.6. Уменьшение суммы, подлежащей уплате Заказчиком юридическому лицу или физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой договора, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком.

3. Обязанности Сторон
3.1. Поставщик обязан:
3.1.1. Осуществить адресную поставку Товара в сроки, определенные п. 1.3. настоящего договора.
3.1.2. Взять на себя все расходы, связанные с заменой некачественного Товара на качественный на основании соответствующего акта, обоснованной претензии Заказчика.
3.1.3. Обеспечить упаковку, способную предотвратить повреждение Товара во время перевозки.
3.1.4. Упаковка должна соответствовать требованиям ГОСТа.
3.1.5. Предоставить вместе с Товаром руководство пользователя на русском и английском языках.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Произвести необходимые подготовительные работы по организации размещения Товара.
3.2.2. Оплачивать поставку Товара в размерах и в сроки, установленные настоящим договором.
3.2.3. Провести экспертизу поставляемого Товара. Экспертиза поставляемого Товара может проводится Заказчиком своими силами, а также с привлечением экспертов (экспертных организаций) до подписания Акта приема-передачи товара.

4. Условия поставки
4.1. Доставка Товара Заказчику производится Поставщиком по адресу: _____________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]4.2. Одновременно с передачей Товара Поставщик передает Заказчику подписанный со своей Стороны Акт приема-передачи на Товар и счет на оплату Товара.
4.3. Приемка Товара осуществляется представителями Поставщика и Заказчика с подписанием Акта приема-передачи товара.
4.4. В случае выявления в ходе осуществления приемки Товара несоответствия Товара условиям настоящего договора Сторонами составляется Акт с перечнем недостатков и со сроками их устранения за счет Поставщика.
4.5. Датой поставки Товара считается дата подписания Сторонами Акта приема-передачи товара.

5. Ответственность Сторон
5.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего договора.
5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
5.3. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором.
За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в размере 1 000 (Одной тысячи) рублей.
5.4. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
5.5.В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
5.6. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, размер штрафа составляет ___________________________ (________________________________) рублей (10 процентов цены договора).
5.7. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Поставщиком.
5.8. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
5.9. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
5.10. Стороны настоящего договора освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажут, что просрочка исполнения соответствующего обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
5.11. Неустойка (штраф, пени), предусмотренная настоящим договором, принимается к рассмотрению после направления Стороной претензии в письменном виде, и рассматривается последней в течение 10 (Десять) дней.

6. Форс-мажорные обстоятельства
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств.
6.2. Под форс-мажорными обстоятельствами понимают такие обстоятельства, которые возникли после заключения договора в результате непредвиденных и непредотвратимых событий, неподвластных Сторонам, включая, но, не ограничиваясь: пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, запрещение властей, террористический акт, при условии, что эти обстоятельства оказывают воздействие на выполнение обязательств по настоящему договору и подтверждены соответствующими уполномоченными органами.
6.3. Сторона, у которой возникли обстоятельства форс-мажора, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно информировать другую Сторону о случившемся и его причинах. Если от Стороны не поступает иных письменных уведомлений, другая Сторона продолжает выполнять свои обязательства по договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.
6.4. Если, по мнению Сторон, исполнение настоящего договора может быть продолжено в порядке, действовавшем до возникновения обстоятельств непреодолимой силы, то срок исполнения обязательств по настоящему договору продлевается соразмерно времени, которое необходимо для учета действия этих обстоятельств и их последствий.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры, которые возникают при исполнении настоящего договора, Стороны будут решать путем переговоров.
7.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии 10 (Десять) календарных дней со дня получения претензии.
7.3.  В случае если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде.

8. Срок действия договора
8.1. Начало – с момента заключения договора.
Окончание – «_____ » __________ 2019 г.
8.2. В отношении расчетов между Сторонами – до полного их исполнения.

9. Прочие условия
9.1. Все изменения, дополнения настоящего договора действительны лишь в том случае, если не противоречат ограничениям, установленным Федеральным законом от 05.04.13 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", а также оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
9.2. Стороны обязуются письменно уведомлять друг друга об изменении местонахождения, названия, банковских или других реквизитов, в течение 5 (Пяти) дней со дня внесения данных изменений.
9.3. Расторжение договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.
9.4. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9.5. Настоящий договор составлен на русском языке, подписан обеими Сторонами электронной цифровой подписью и хранится на электронной торговой площадке и в ЕИС.
9.6. К настоящему договору прилагаются и являются неотъемлемой его частью:
- Приложение №1 - Техническое задание.
- Приложение №2- Спецификация.

10. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Заказчик:
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный университет путей сообщения» (СамГУПС)
443066, г. Самара, ул. Свободы, д. 2В
ИНН/КПП 6318100463/631801001
УФК по Самарской обл. (4208,  «СамГУПС»
л/с 20426У34880)
Отделение Самара г. Самара
р/с 40501810836012000002
БИК 043601001

Первый
проректор  ______________/ В.В. Асабин/
	  Поставщик:

____________ /______________________/